Universidade Estadual de Ponta Grossa

Setor de Ciências Biológicas e da Saúde

Programa de Pós-graduação em

Ciências da Saúde

 1

EDITAL Nº 14/2019-PPGCS– UEPG

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O

MESTRADO ACADÊMICO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE – Área de concentração
Atenção Interdisciplinar em Saúde, PARA INGRESSO NO ANO DE 2020,
conforme EDITAL Nº 13/2019-PPGCS-UEPG.

O Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde (PPGCS) da

Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas atribuições,

homologa as inscrições para o processo de seleção para o Mestrado Acadêmico em

Ciências da Saúde para ingresso no ano de 2020, e convoca os candidatos inscritos,

cujos nomes constam relacionados abaixo, para:

Prova escrita teórica e de inglês: no dia 22 de novembro de 2019, das 17h30min às

21h30min, na UEPG - Campus Uvaranas, Avenida Carlos Cavalcanti, 4748, Bloco M,

Ponta Grossa – PR, sala M119. Os candidatos devem apresentar-se às 17:00 horas,

portando documento original de identidade, com assinatura e fotografia, emitido por

qualquer Órgão oficial de identificação do Território Nacional, e são responsáveis por

trazer caneta para a realização das provas. É vedado o empréstimo de material e o

uso de qualquer tipo de material para consulta ou equipamento eletrônico durante a

realização das provas (exceto dicionários impressos durante a realização da Prova de

Inglês).

LINHA DE PESQUISA 1: INVESTIGAÇÃO LABORATORIAL, PRÉ-CLÍNICA E CLÍNICA DE DOENÇAS

Any Caroline de Almeida

Bruna Aparecida Valença

 Cesar Augusto Valença

Filipe Augusto Baier de Andrade

Janaini Brunoski

Jessica Bauer

Kamila Cristiane Toledo Ardengui

Patricia Aiko Sakamoto

Sabrina Miranda Vieira

Silmara Helms Caldas

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Setor de Ciências Biológicas e da Saúde

Programa de Pós-graduação em

Ciências da Saúde

 2

LINHA DE PESQUISA 2: ASSISTÊNCIA INTEGRAL À SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA

Aline Aparecida Lima

Andressa Paola Ferreira

 Cristinane Dias Dabul

Cristina Maiara de Paula Faria

Diego de Lima Moreira e Silva

Eros Spartalis

 Estela Baldani Pinto

 Eva Luziane Denkewicz Gustave

Eveline Wille Bayer

Fabiana Laís de Oliveira

Heidlane Castro de Assunção Cezar

Josiane Zandonadi de Jesus Gonçalves

 Juliana Soares do Amaral Piske

Jully Caroline Rosa Andreata

Kamila mayara mendes

Karileise Fechi de Rezende

Karyn Lemes Romanowski

Kelly Krezinski Crivoi

Kémily Bibiana de Souza

 Laís Amélia Rover Miguel

Louise Machuca

 Pamela Caroline Furlaneto

Sara Halles Fracasso

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Setor de Ciências Biológicas e da Saúde

Programa de Pós-graduação em

Ciências da Saúde

 3

 Sheila Los Weinert

 Shirley Lopes dos Santos Mattos

Silmara Ribeiro Moczynski

Sunáli Batistel Szczerepa

Taís Ivastcheschen

Talisson Boaventura

Telise Roberta da Silva Maliski

 Thais Kaluzny da Silva

Viviane De Fatima Coccia

Viviane Malaquias Fogaça

Wagner Kloster Antunes

LINHA DE PESQUISA 3: PESQUISA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA EM SAÚDE

Andre Esmanhotto

Beatriz Aparecida Prestes

 Jessica Gonçalves Clock

 Leonardo Tobias

 Inscrições não homologadas.

Henrique Felde Maia Não atendeu o item 3, sub-item 3.3 do
edital

Informações adicionais podem ser obtidas por meio da homepage do programa:

http://sites.uepg.br/ppgcs/ e do e-mail: ppgcs@uepg.br

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Setor de Ciências Biológicas e da Saúde

Programa de Pós-graduação em

Ciências da Saúde

 4

Ponta Grossa, 08 de novembro de 2019.

DÊ CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

assinado no original
Profa. Dra. Dionizia Xavier Scomparin

Presidente da Comissão de Seleção da Pós-graduação em Ciências da Saúde-UEPG

assinado no original
Prof. Dr. Leandro Calvalcante Lipinski

Membro da Comissão de Seleção da Pós-graduação em Ciências da Saúde-UEPG

assinado no original
Prof. Dr. Paulo Vitor Farago

Membro da Comissão de Seleção da Pós-graduação em Ciências da Saúde-UEPG

Data da Publicação: 08/11/2019
Horário da Publicação: 12h00min